
Verkeersbesluit Cruquiuskade, Czaar

Peterstraat, Kraijenhoffstraat,

Cruquisstraat en de Blankenstraat

Nummer 2016 -014102D d.d. 8 september 2016

 

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum;

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de Algemene Wet Be-

stuursrecht (AWB 1992), de Verordening op de Bestuurscommissies 2013, het Mandaatbesluit van het

Algemeen Bestuur en de ondermandaat-besluiten de verordening op de bestuurscommissie en het

ondermandaatsbesluit van het algemeen bestuur van 28 maart 2014,

 

 

Overwegende:

• dat op de hoek van de Cruquiuskade/ Czaar Peterstraat/Kraijenhoffstraat en de Blankenstraat

nieuwbouw wordt gepleegd;

• dat het algemeen bestuur van de bestuurscommissie Centrum op 13 oktober 2015 heeft ingestemd

met het definitieve herinrichtingsplan openbare ruimte rond deze nieuwbouw Katharina op de

hoek Cruquiuskade/Czaar Peterstraat en de openbare ruimte tussen gebouw De Keyzer en het

Funenpark met aansluitend de veilige school/thuisroute naar de Basisschool Oostelijke Eilanden

aan de Kraijenhoffstraat;

• dat bij deze herinrichting de straten rondom deze nieuwbouw worden geherprofileerd en in het

kader van de veilige school/thuisroute is besloten om deze straten alleen toegankelijk te maken

voor fietsers en voetgangers en op de Czaar Peterstraat een voetgangersoversteekplaats aan te

leggen;

• dat hierdoor de thans geldende verkeersbesluiten als eenrichtingsweg en geslotenverklaring voor

motorvoertuigen op meer dan twee wielen komen te vervallen

• dat tevens de nu geldende laad- en losgelegenheid in de Coehoornstraat zal worden verplaatst

naar de andere zijde van het gebouw in de Czaar Peterstraat;

• dat mede ter voorziening in de behoefte van het laden en lossen op de Cruquiuskade en in de

Cruquiusstraat laad- en losgelegenheden zullen worden aangelegd;

• dat het verkeersbesluit op grond van artikel 37 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer dient te worden aangepast aan deze nieuwe gewenste situatie;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer,

overleg is gepleegd met de gemandateerde van de politie, regionale eenheid Amsterdam;

• dat krachtens artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregelen genomen worden:

• om de veiligheid op de diverse wegen te verzekeren

• ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers

• om de vrijheid van het verkeer zo veel mogelijk te waarborgen

• het betreffende weggedeelten onder beheer is van en gelegen is binnen de grenzen van stadsdeel

Centrum.

 

BESLUIT

1. door het verwijderen van verkeersborden conform model C2/C3 van Bijlage II van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 in te trekken de destijds ingestelde eenrichtingsweg, in

deze richting gesloten voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren en vee de Blan-

Nr. 48733

STAATSCOURANT 14 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 48733 14 september 20161



kenstraat, het weggedeelte gelegen tussen de Cruquiusstraat en de 2e Coehoornstraat, gesloten

in de richting van de Cruquiusstraat, uitgezonderd (brom)fietsers

2. door het verwijderen van verkeersborden conform model C6 van Bijlage II van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 in te trekken de destijds ingestelde geslotenverklaring voor

motorvoertuigen op meer dan twee wielen

a. de de 2e Coehoornstraat, het weggedeelte gelegen tussen de Blankenstraat en de Kraijenhoffstraat

,gesloten in de richting van de Blankenstraat

b. de Kraijenhoffstraat, tussen de 2e Coehoornstraat en de Cruquiusstraat, gesloten in de richting van

de 2e Coehoornstraat;

3. door het verwijderen van verkeersborden conform model E7 van Bijlage I van het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 in te trekken de destijds gedane aanwijzing als een gele-

genheid bestemd voor het onmiddellijk laden en lossen van goederen aan de Blankenstraat voor

de percelen 41-55 en perceel 29;

4. door het plaatsen van verkeersborden conform model E7 van Bijlage I van het Reglement Ver-

keersregels en Verkeerstekens 1990 aan te wijzen als een gelegenheid bestemd voor het onmid-

dellijk laden en lossen van goederen

a. de Czaar Peterstraat, het speciaal daartoe aangelegde weggedeelte gelegen voor perceel 8

b. de Cruquiuskade, ter hoogte van de in- en uitgang parkeergarage

c. de Cruquiusstraat, ter hoogte van de Blankenstraat;

5. door het plaatsen van verkeersborden conform model G11 van Bijlage II van het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens 1990 aan te wijzen als verplicht fietspad

a. de Czaar Peterstraat het spciaal daartoe aangelegde weggedeelte gelegen tussen het fietspad van

de Cruquiuskade en de hoofdrijbaan

b. de Cruquiuskade, tussen de Blankenstraat en de Czaar Peterstraat, in beide richtingen

c. de Blankenstraat, tussen de Cruquiuskade/Czaar Peterstraat en de Cruquiusstraat, in beide richtingen

d. de Kraijenhofstraat, tussen de 2e Coehoornstraat en de Cruquiusstraat, in beide richtingen

e. de 2e Coehoornstraat, in beide richtingen

f. de Oostenburgergracht, het speciaal daartoe aangelegde weggedeelte gelegen tussen de Czaar Pe-

terstraat en de ventweg van de Oostenburgergracht, in beide richtingen;

6. door het aanbrengen van een voetgangersoversteekplaats zoals bedoeld in artikel 49 lid 2 van

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 aan de Czaar Peterstraat, ter hoogte van

de kruising met de 1e Coehoornstraat;

7. overeenkomstig bijbehorende bebordingstekening d.d. 13-04-2016

 

 

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum, namens deze,

 

K. van Grunsven

 

 

Afdelingshoofd Schoon en Heel

 

Staatscourant 2016 nr. 48733 14 september 20162



MEDEDELINGEN

Bezwaar- of beroepsclausule

Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht, binnen zes

weken na de datum van publicatie een gemotiveerd bezwaar maken tegen dit besluit.

 

Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en minstens bevatten: uw naam en adres, de dagtekening,

een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt, de gronden van uw bezwaar en het

kenmerk nummer van dit besluit. Wilt u ook uw telefoonnummer vermelden en een kopie van dit besluit

mee zenden. Het algemeen bestuur stelt het op prijs als u een kopie van uw bezwaarschrift faxt naar

nummer 020 256 4433.

 

U stuurt uw bezwaarschrift naar:

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum

Juridische Zaken

Postbus 202

1000 AE Amsterdam

 

Het maken van bezwaar schorst de werking van dit besluit niet. In spoedeisende gevallen kunt u bij de

Voorzieningenrechter een voorlopige voorziening vragen, nadat u bezwaar heeft gemaakt, bij de

Voorzieningenrechter, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. U betaalt hiervoor

griffierechten.

 

Origineel aan:

Informatievoorziening IDB

 

Afschrift aan :

RvE Dienstverlening/Vergunningen (regulier)

Informatievoorziening/Functioneel en Gegevensbeheer

RvE Dienstverlening/Algemeen en sociaal loket

Gebiedsmanagement

Schoon & Heel Procesunit

Politie regionale eenheid Amsterdam

Dienst Stadstoezicht

Stichting Gehandicapten Overleg Amsterdam

ENFB

Staatscourant 2016 nr. 48733 14 september 20163


